MDA Highlights
April 2015
Seite 2 www.argo-hytos.com
Änderungen vorbehalten · April 2015
Inhalt
MDA Highlights
Feierliche Eröffnung von ARGO-HYTOS in Yangzhou, China ................................................................................ 3

Hydraulikventile für den Einsatz in explosionsgefährdeten Bereichen
ATEX und IECEx
Symbol Typenschlüssel
Datenblatt
Einschraubbohrung /
Größe
Spannung / Druck
l/min (GPM)/bar (PSI)
4/2 und 4/3 magnetbetätigtes Wegeventil
RPEX3-06
HA 4054
D06 / NG6 60 (11.81)
350 (5100)
2/2 magnetbetätigtes Wegeventil, Schieberausführung
SD2EX-B2
HA 4064
7/8-14 UNF 50 (9.84)
350 (5100)
3/2 magnetbetätigtes Wegeventil, Schieberausführung
SD2EX-B3
HA 4065
7/8-14 UNF 50 (9.84)
350 (5100)
4/2 magnetbetätigtes Wegeventil, Schieberausführung
SD2EX-B4
HA 4066
7/8-14 UNF 50 (9.84)
350 (5100)
2/2 magnetbetätigtes Wegeventil, Sitzausführung
SD3EX-B2
HA 4067
7/8-14 UNF 60 (11.81)
420 (6120)
3/2 magnetbetätigtes Wegeventil, Sitzausführung
SD1EX-A3
HA 4068
3/4-16 UNF 20 (3.94)
350 (5100)
Die Ventile entsprechen folgenden Anforderungen:
 › ATEX gemäß Richtlinie 94/9 / EG und
 Norm EN 60079
 › IECEx gemäß Norm IEC 60079
 › Verfügbare Produktpalette
 › Magnetbetätigte Schieberventile, modular und in
 Einschraubbauweise
 › Sitzventile in Ruhestellung offen / geschlossen und
 Doppelsitzventile
 › Ventil- und Magnetdesign schützen vor kritischen
 Oberfl ächentemperaturen
 › ATEX 94/9/EG Zertifi zierung
 › I M2 Ex e mb I Mb
 › II 2G Ex e mb IIB T4, T5, T6 Gb
 › II 2D Ex tb IIIC T135 ° C, T100 ° C, T85 ° C Db
 › IECEx weltweite Zertifi zierung
 › Ex e mb I Mb / Ex e mb IIB T4, T5, T6 Gb
 › Ex tb IIIC T135 ° C, T100 ° C, T85 ° C Db
 › Hohe Durchfl ussmenge und übertragene Hydraulikleistung
 › Große Auswahl unterschiedlicher Steuerkolben
 › In Standardausführung ist das Ventil zinkbeschichtet
 (600 h Schutz gemäß ISO 9227)
ANWENDUNGEN
Technische Merkmale